

**LIBERTÉ – ÉGALITÉ – FRATERNITÉ**  
**RÉPUBLIQUE FRANCAISE**  
**EXTRAIT DU REGISTRE**  
**DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL**  
**MUNICIPAL DE BOURGS SUR COLAGNE**

Conseillers Municipaux en exercice : 23  
Présents : 17  
Procurations : 4  
Absents : 2

L'an deux mille vingt-quatre, le 19 décembre, le Conseil Municipal de la commune de **BOURGS SUR COLAGNE** dûment convoqué s'est réuni en session ordinaire à la salle du Conseil, sous la présidence de **M. Lionel BOUNIOL**, Maire

**Date de convocation du Conseil Municipal : 13 décembre 2024**

**Présents :** Mme Évelyne ALCHER, M. Lionel BOUNIOL, Mme Michèle CASTAN, Mme Delphine CASTAN LAHONDES, M. Serge CHAZALMARTIN, M. Marc CLAVEL, M. Olivier FOLCHER, M. Franck GERVAIS, M. Martial MALIGES, M. Gérard MENRAS, M. Éric MIEUSSET, Mme Chantal MORERA, Mme Isabelle PÉRIÉ, Mme Valérie PLAGNES, M. Pascal PRADEILLES, Mme Marie ROCHETEAU, Mme Magali ROUSSET,

**Absents excusés :** M. Thomas MEISSONNIER ayant donné procuration à Monsieur Serge CHAZALMARTIN, Mme Corinne MUNIER ayant donné procuration à Monsieur Lionel BOUNIOL, Mme Sylvie PETIT ayant donné procuration à Madame Valérie PLAGNES, Monsieur Nicolas SALLES ayant donné procuration à Madame Delphine CASTAN LAHONDES,

**Absents :** M. Florian DELHAL, Madame Larissa FAGES,

**Secrétaire de séance :** Mme Magali ROUSSET

**98/2024 : DM2 au budget principal de la Commune**

Monsieur le Maire détaille au Conseil Municipal la décision modificative nécessaire sur le budget principal Commune :

• **Sur la section FONCTIONNEMENT**

**DEPENSES**

- + 3 000.00 € article 60611 (Eau et assainissement)
- + 3 000.00 € article 60632 (Fournitures de petits équipements)
- + 1 000.00 € article 60636 (Fournitures de vêtements de travail)
- + 6 000.00 € article 6068 (Autres matières et fournitures)
- + 3 000.00 € article 615221 (Bâtiments publics)
- + 8 000.00 € article 61551 (Matériels roulant PNEUS)
- + 14 000.00 € article 6162 (Assurance dommage ouvrage Ecole de Chirac en logements)
- - 3 000.00 € article 618 (Divers)
- + 2 000.00 € article 623 (Inauguration Salle des fêtes Ecole)
- + 4 000.00 € article 6281 (Concours divers cotisations Syndicats)
- + 13 000.00 € article 6411 (Indemnité licenciement et congés payés Isabelle POURCHER)
- + 7 000.00 € article 6417 (Rémunération apprenti)
- + 3 000.00 € article 65818 (Droits utilisation logiciels)

**RECETTES**

- + 25 000.00 € article 6419 (Remboursement sur rémunération du personnel)
- + 5 000.00 € article 73123 (Droits de mutation)
- + 26 000.00 € article 74718 (Cantine à 1 € et dotation biodiversité)
- + 3 000.00 € article 7488 (Autres participations)
- + 5 000.00 € article 75888 (Remboursement assurance)

• **Sur la section INVESTISSEMENT**

**DEPENSES**

- + 1 100.00 € article 2051/104 (Achat de logiciel)
- + 15 000.00 € article 2188/104 (Réparation tracteur et achat photocopieur et prévisions)
- - 60 000.00 € article 231/517 (Complexe multifonctionnel) travaux terminés

- + 60 000.00 € article 231/574 (Réhabilitation école de Chirac en logements) suite à avenants travaux et provision
- + 200.00 € article 231/581 (Rénovation éclairage public)
- + 11 000.00 € article 203/579 (Désimperméabilisation des places) Études de maîtrise d'œuvre
- + 400 000.00 € article 231/579 (Désimperméabilisation des places) travaux suite à attribution marché de travaux
- - 16 612.13 € article 2041413/586 (Enfouissement réseaux Alteyrac) ajustement suite à résultat marché participation SDEE
- + 26 612.13 € article 231/586 (Enfouissement réseaux Alteyrac) ajustement suite à résultat marché
- - 40 000.00 € article 231/590 (Aménagement de la place de la Tour) Travaux terminés
- - 559.65 € article 2041413/595 (Enfouissement réseaux le Ségala) ajustement suite à résultat marché participation SDEE
- + 559.65 € article 231/595 (Enfouissement réseaux le Ségala) ajustement suite à résultat marché
- + 1 000.00 € article 2188/596 (Matériel et petits travaux bat communaux)
- + 5 000.00 € article 231/596 (Réparation PADEL)
- + 5 000.00 € article 2188/597 (Achat barbecues)
- + 40 000.00 € article 203/599 (Etudes travaux sur 3 maisons NEGRE et MORIES)
- + 131 728.00 € article 231/599 (Travaux ajustement)
- + 12 000.00 € article 231/602 (Fresques murales)

#### RECETTES

- + 25 000.00 € article 10222 (FCTVA)
- + 3 700.00 € article 1328/517 (CEE)
- + 1 300.00 € article 1328/553 (CEE)
- - 17 399.00 € article 1321/574 (Réhabilitation école de Chirac en logements Ajustement)
- + 79 499.00 € article 1322/574 (Réhabilitation école de Chirac en logements Subvention REGION)
- + 6 600.00 € article 1328/581 (Participation SDDE rénovation éclairage publics)
- + 9 384.00 € article 1322/587 (Épicerie participative) subvention REGION
- + 10 298.00 € article 13461/578 (Achat camion) subvention DETR
- + 305 305.00 € 1321/579 (Désimperméabilisation des places) subvention AGENCE DE L EAU
- + 159 049 .00 € 1322/579 (Désimperméabilisation des places) subvention REGION
- + 9 292.00 € article 1322/592 (Réhabilitation maison des jeunes Monastier) subvention REGION

#### FONCTIONNEMENT

DEPENSES	RECETTES
60611 : + 3 000.00 €	6419 : + 25 000.00 €
60632 : + 3 000.00 €	73123 : + 5 000.00 €
60636 : + 1 000.00 €	74718 : + 26 000.00 €
6068 : + 6 000.00 €	7488 : + 3 000.00 €
615221 : + 3 000.00 €	75888 : + 5 000.00 €
61551 : + 8 000.00 €	
6162 : + 14 000.00 €	
618 : - 3 000.00 €	
623 : + 2 000.00 €	
6281 : + 4 000.00 €	
6411 : + 13 000.00 €	
6417 : + 7 000.00 €	
65818 : + 3 000.00 €	
<b>TOTAL : + 64 000.00 €</b>	<b>TOTAL : + 64 000.00 €</b>

#### INVESTISEMENT

DEPENSES	RECETTES
2051/104 : + 1 100.00 €	10222 : + 25 000.00 €
2188/104 : + 15 000.00 €	1328/517 : + 3 700.00€
231/517 : - 60 000.00 €	1328/553 : + 1 300.00 €
231/574 : + 60 000.00 €	1321/574 : - 17 399.00 €
231/581 : + 200.00 €	1322/574 : + 79 499.00 €
203/579 : + 11 000.00 €	1328/581 : + 6 600.00 €
231/579 : + 400 000.00 €	1322/587 : + 9 384.00 €
2041413/586 : - 16 612.13 €	13461/578 : + 10 298.00 €
231/586 : + 26 612.13 €	1321/579 : + 305 305.00 €
231/590 : - 40 000.00 €	1322/579 : + 159 049.00 €
2041413/595 : - 559.65 €	1322/592 : + 9292.00 €
231/595 : + 559.65 €	
2188/596 : + 1 000.00 €	
231/596 : + 5 000.00 €	
2188/597 : + 5 000.00 €	
203/599 : + 40 000.00 €	
231/599 : + 137 128.00 €	
231/602 : + 12 000.00 €	
<b>TOTAL :+ 592 028 €</b>	<b>TOTAL : + 592 028.00 €</b>

**Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré à l'unanimité :**

- **ADOPT** la décision modificative sus présentée sur le budget Principal Commune.

Bourgs sur Colagne, le 19 décembre 2024

**La secrétaire de séance,**

  
Magali ROUSSET

**Le Maire,**

Lionel BOUNIOL



Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Nîmes dans un délai de 2 mois, à compter de la présente notification. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet [www.telerecours.fr](http://www.telerecours.fr).